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همایش فعالان عرصه معدن و صنایع معدنی استان آذربایجانشرقی در اتاق تبریز برگزار شد

بهشت معدنی هستیم، اما بهرهای از آن نبردهایم

همایش فعالان عرصه معدن و صنایع معدنی استان آذربایجانشرقی بهمناسبت هفته معدن با حضور رئیس کمیسیون

صنعت و معدن مجلس شورای اسلامی، رئیس خانه معدن ایران، نایبرئیس اتاق بازرگانی تبریز، مدیرکل صمت استان،

رئیس خانه معدن استان و فعالان اقتصادی این حوزه در اتاق بازرگانی تبریز برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی تبریز، محمدرضا بهرامن، رئیس خانه معدن ایران و نائب رئیس اتاق ایران، با اشاره به موهبت منابع خدادادی کشور گفت: نعمت های الهی

در اختیار ما قرار دارند، اما بهره برداری از آن ها به تصمیم و عملکرد ما بستگی دارد.

وی با انتقاد از ناترازی های انرژی، افزود: باید مسائل و چالش ها را به گونه ای مدیریت کنیم که گره از مشکلات باز شود. دانشگاه محل تحقیق است و ما محل تولید؛ این دو باید

در تعامل باشند. نبود این ارتباط دلیل بسیاری از مشکلات ماست.

بهرامن با بیان اینکه ما هنوز نتوانسته ایم میان دانشگاه و صنعت تعامل سازنده ای برقرار کنیم، تأکید کرد که دانشگاه ها باید در فرآوری مواد معدنی حضور فعال تری داشته

باشند و نیروی انسانی بخش معدن باید با دانش روز مجهز شود.

وی در پایان خواستار بازنگری جدی در سیاست ها و اقدامات حوزه معدن شد.

بهشت معدنی هستیم، اما بهره ای از آن نبرده ایم

جمشید برزگر، نائب رئیس اتاق بازرگانی تبریز، با تبریک هفته معدن گفت: ما در خانه معدن استان تلاش کرده ایم مشکلات را پیگیری کنیم، اما کافی نبوده است. پتانسیل استان

ما در حوزه معدن تا به حال بررسی نشده است و جای سوال دارد که چرا تاکنون برای استفاده بهینه از این ذخایر خدادادی برنامه ریزی نشده است؟

وی با اشاره به آمار قابل توجه منابع معدنی استان افزود: در استان آذربایجان شرقی ۷۲۰۰ نفر در حوزه معدن فعال هستند، ۳۸۰ معدن در حال فعالیت داریم و ۵۹ ماده معدنی

کشف شده است. سهم استان از منابع طبیعی مس، بالا است، اما نتوانسته ایم به جایگاه شایسته خود برسیم. آذربایجان شرقی بهشت تنوع معدنی است، اما چیزی از آن به ما

نرسیده است؟

برزگر همچنین به فرسودگی ماشین آلات معدنی، عدم حمایت بانکی و نابرابری در توزیع ارزش افزوده اشاره کرد و خواستار اصلاح رویه ها شد.

برزگر با انتقاد از عدم ارائه تسهیلات بانکی به بخش معدن، گفت: بانک ها هیچ اعتباری به بخش معدن نمی دهند. ما باید انتقادات را بپذیریم، تا چه زمانی باید از نقدپذیری دور

بمانیم؟ کشوری که در آن نقدپذیری انجام نگیرد، پیشرفت نمی کند.

تاکید بر لزوم سرمایه گذاری در آذربایجان شرقی برای جبران عقب ماندگی ها

صابر پرنیان، مدیرکل صمت استان آذربایجان شرقی، با اشاره به عقب ماندگی آذربایجان شرقی در زمینه سرمایه گذاری ملی طی ۴۰ سال گذشته، بر لزوم جبران عقب ماندگی ها در

حوزه صنعت، با توجه به ظرفیت های موجود در استان تاکید کرد.

وی با انتقاد از قانون سختگیرانه معادن، خواستار اصلاح این قانون برای شکوفایی بخش معدن شد.

پرنیان با بیان اینکه مظلوم تر از بخش معدن در کشور وجود ندارد، معدن را پیشران تولید ثروت دانست و بر لزوم رفع موانع قانونی این حوزه تاکید کرد.

وی همچنین خواستار توجه ویژه به موضوع معارضلن محلی در بخش معدن شد.

قانون معادن ایراد دارد؛ اصلاحات از خانه معدن آغاز شود

رضا علیزاده، رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی، ضمن اذعان به ایرادات قانون معادن، گفت: قانون فعلی اگر هم اجرا شود، باز هم مشکلاتی دارد. خانه

معدن باید پیشنهادهای اصلاحی خود را ارائه دهد.

وی همچنین با اشاره به چالش هایی چون ناترازی گاز و برق، مشکلات زیرساختی و نرم افزاری، تأکید کرد که تعامل میان سازمان های مرتبط باید تقویت شود.

علیزاده از تلاش مجلس برای رفع موانع عمومی و خاص حوزه معدن خبر داد و افزود: استانداردسازی و یکپارچه سازی داده های اکتشافی، کلید ورود سرمایه گذاران به بخش

معدن است. اما متأسفانه، خروج سرمایه از این بخش به دلیل سیاست های نادرست، یک بحران جدی شده است.

اجرای قانون معادل، خواسته حداقلی ماست

سلیمان نوروزی، رئیس خانه معدن آذربایجان شرقی، در ابتدای جلسه با اشاره به قانون اختصاص ۱۵ درصد حقوق دولتی معادن به مناطق معدنی، گفت: ما به حداقل ها هم

راضی هستیم، اما حتی همان هم اجرا نمی شود.

وی با بیان اینکه حقوق دولتی پیش بینی شده برای معادن استان در سال جاری ۲.۵ همت بوده، اما ۳.۲۴ همت محقق شده است، تأکید کرد: این منابع باید به درستی و در جهت

توسعه واقعی معدن هزینه شود. در جنگ اقتصادی امروز، معادن به حمایت عملی نیاز دارند.

در این نشست، فعالان حوزه معدن خواستار اجرای کامل قانون معادل، افزایش حمایت های بانکی، نوسازی ماشین آلات معدنی و تدوین برنامه جامع بهره برداری از منابع استان

شدند. تعامل میان دانشگاه و صنعت، شفاف سازی در تخصیص منابع و حمایت قانون گذاران از بخش معدن، محورهای اصلی مطالبه شرکت کنندگان بود.

در پایان این نشست، از واحدهای منتخب برتر معدنی تجلیل شد.
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